
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ -  BÍLÁ CESTA 

Vážení občané, níže uvedené informace jsou pro Vás, kteří se pohybujete po tzv. „Bílé cestě“ 

vedoucí podél hrany lomu Babín. 

Před několika měsíci došlo k částečnému sesuvu hrany lomu v délce několika metrů, vše za plotem 

a na pozemku lomu. 

Celý prostor je ze strany majitele lomu ČLUZ a.s. pravidelně monitorován a momentálně byly 

zjištěny nové trhliny, ale už za plotem lomu směrem k cestě. Neprodleně bylo po dohodě s obcí 

přemístěno oplocení lomu v délce několika desítek metrů až na hranu bílé cesty. Nebezpečný 

prostor je tedy za oplocením, je zapáskován bezpečnostní páskou a opatřen také bezpečnostními 

tabulkami.  

Pohyb po cestě je pro pěší i cyklisty zcela bezpečný. Respektujte však bezpečnostní opatření 

nastavená majitelem a provozovatelem lomu Babín. 

Děkuji za pochopení.  Jaromír Dyntar, starosta obce. 


